remuneración por el servicio Asistencia Técnica y Administración de Recursos a favor 
de FINDETER. 

PRESUPUESTO DE CONTRATACIÓN Y CONDICIONES DE IDONEIDAD DEL 
CONTRATISTA: 

1. VALOR DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO. El valor del contrato 
interadministrativo asciende a la suma de DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA 
Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y CINCO PESOS ($2.246.976.585,00) M/CTE,  incluido IVA.  

El anterior valor se corresponde con el valor total de la remuneración por el 
servicio Asistencia Técnica y Administración de Recursos a favor de FINDETER. 

PARÁGRAFO. El valor de la remuneración de FINDETER será pagado por

[...]

249.664.065) M/CTE, incluido IVA.El anterior valor se corresponde con el valor 
total de la remuneración por el servicio Asistencia Técnica y Administración de 
Recursos a favor de FINDETER. 

2. RECURSO DISPONIBLE PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA 

PRIORIZADO POR CORMAGDALENA. Un total estimado de NOVENTA MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS 
QUINCE PESOS ($90.240.023.415,00) M/CTE, incluido IVA. 

TRANSFERENCIA DE RECURSOS AL PATRIMONIO AUTÓNOMO. Los 
recursos que entregará CORMAGDALENA a FINDETER a través del vehículo 
fiduciario que esta última constituirá bajo la denominación de Patrimonio 
Autónomo, se desembolsaran de la siguiente manera:

[...]

Recursos vigencia 2022: Los recursos que se van comprometer en el presente 
contrato interadministrativo son los asignados por el Ministerio de Transporte 
para la  vigencia 2022, y serán transferidos por CORMAGDALENA en la 
presente anualidad y ascienden a la suma de DIEZ MIL QUINIENTOS 
MILLONES DE PESOS ($10.500.000.000). 

Recursos vigencia 2023: El valor del recursos disponibles para la ejecución del 
programa priorizado por CORMAGDALENA, será pagado mediante solicitud 
mensual a partir del mes de enero del año 2023, previa Certificación de Servicios 
por parte del supervisor designado por CORMAGDALENA y previa presentación 
de las facturas mensuales o documento equivalente por parte de FINDETER, 
hasta alcanzar la suma correspondiente de la vigencia 2023 equivalente a  
OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES DE 
PESOS ($81.987.000.000). 

No obstante, lo señalado en la presente cláusula, los pagos estarán sujetos a 
las disponibilidades del Programa Anual Mensualizado de Caja-PAC, 
establecido por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público o por 
CORMAGDALENA. 

Que los aportes por parte de CORMAGDALENA se encuentran soportados así:

[...]

presupuestales de la actual vigencia, existe autorización del CONFIS para comprometer 
vigencias futuras ordinarias según Oficio Radicado 1-2022-101468 de 9 de diciembre 
de 2022 suscrito por la Directora General del Presupuesto Público Nacional del 
Ministerio de Hacienda y Crédito Público, por valor de NOVENTA Y DOS MIL 
MILLONES DE PESOS ($92,000,000,000), de la cual, a consideración de 

CORMAGDALENA, se reserva para la vigencia 2023 la suma de OCHENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES DE PESOS ($81.987.000.000 ).  

Que la Corporación tuvo en cuenta para la celebración del contrato, la idoneidad y 
experiencia de LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. así como su 
capacidad legal, ya que esta fue instituida como una herramienta para acompañar, 
proyectos públicos y privados en las regiones, que estén alineados con las políticas

[...]

Magdalena en los sectores del Canal de acceso al Puerto de Barranquilla, 
el Canal del Dique, el sector comprendido entre Barrancabermeja– Pinillos 
y el sector entre la Isla Tamarindo y Salamina - El Piñón.” 

ARTÍCULO SEGUNDO: El contrato a suscribir tiene un valor de DOS MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y CINCO PESOS ($2.246.976.585,00)M/CTE,  incluido IVA. 

ARTÍCULO TERCERO: Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso 
alguno y rige a partir de su expedición. 

Dada en Bogotá D.C., a los   veinte (20) días  del mes  de diciembre  2022 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE